b. Item. I‘J)eber die Strafgewalt des weltlichen Herrschers.
Ivo Dec. X, 117; fehlt trotzdem in Jaffés Papstregesten.

7. Anastasio episcopo Neopolitano?®).
a. Er soll den Petrus Diaconus wieder in seine friihere

1) Kann aber unmiglich an den vorhergehenden Herzog Johann ge-
richtet sein. Vielleicht an einen gleichnamigen Bischof Johannes, z. B.
den von Asolo (Prov. Treviso) oder von Torcello (dicht bei Venedig).
2) ‘Commeanclensem’ Hs, 3) 884—924, 4) Vielleicht Guido von
Spoleto? Vgl. J. 2626. 5) Edirt N. Archiv IV, 338. 6) Karl III.
(der Dicke) stirbt 888, Jan. 12, 7) ‘precibus’ fehlt Hs. 8) ‘Instu-
unardo’ Hs. Wahrscheinlich ist es Bischof Liutward von Vercelli 880—901,
ebenderselbe Bischof, von dem wir im Anfang des Pontificats Stephans
mehrfach hren. Ihn schickt Kaiser Karl zweimal 885 und 886 mit den
wichtigsten Auftriigen nach Rom (Ann. Fuldenses MG. SS. I, 402, 403).
Regino nennt ihn in seiner Chronik ‘virum (imperatori) percharum et in
administrandis publicis utilitatibus unicum consiliarium’ (MG. S8. 1, 597)
und ‘Caroli imperatoris familiarissimum et consiliarium a secreto’ (MG.
S8. I, 609). Vgl. J. 25637. 2548, 9) Vgl. Al. 1L n, 50. 76; Urb. IL
n, 14, 15.

Neues Archiv ete. V. 26
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Stellung einsetzen, oder ihn nach Rom schicken. — ‘De Petro
etiam diacono monemus, ut eum ob reverentiam apostolorum
principis nostrumque amorem aut pristino honori restituas, aut
si tibi proficuus non habetur, ad nos omni occasione?) post-
posita mittere procures, quia indecens est et sanctorum canonum
regulis inhibitum, de minori quemlibet?) gradu -clericorum
ignominiose detineri’.

b. Item. Droht im Weigerungsfalle mit offener Waffen-
gewalt. — ‘Et si surda, quod non credimus, aure monita nostra
audire curaveritis, et que humane saluti expediunt, toto mentis
annisu iam agere omiseris, scias, quia nos omnibus aliis causis

retermissis, tam cum spirituali gladio, quam hostili populo
illuc veniemus, et non solum segetes vestras delebimus, sed
quantum possumus iure secundum $) nostrum ministerium, contra
te, si nos te monentes et a filiis perdicionis te separare volentes
spreveris, semper contraria agere non recusamus. Et non dicas,
quia si domnus apostolicus veniens messes nostras deleverit,
habemus alias provintias, unde labores habere possimus. Nam
nos et Romam, Sardiniam, Corsicam et totam christianitatem
contra te claudemus, ut nullo modo recuperare valeatis’,

8. Steph. omnibus episcopis in Spoletino ducatu.

a. Zeigt ihnen an, dass er in der Octava Apostolorum
(Juli 6) eine Synode feiern werdet). — ‘Sanctitatem vestram
scire volumus, quia pro multiplicibus ecclesiasticis utilitatibus
statuimus in®) octava apostolorum sinodum celebrare’.